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[Jørgen Jørgensen.] 
det er Regeringen, der nu vil føre en Under- 
støttelsespolitik over for Landbruget! 

Før vi drukner i alle disse Slagord, 
minder jeg om, at Regeringen møder med 
Forslag, der bygger paa, hvad et sag- 
kyndigt Udvalg, sammensat efter Venstres 
Krav, har fremsat, et Udvalg, som ingen 
vil mistænke for at  have særlig Interesse i 
at  tilfredsstille Socialiseringssynspunkter i 
det Forslag, det møder med. Venstre har 
været med til at gennemføre en Ordning 
for Sønderjyderne af samme Karakter, en 
Ordning med RenteleiYtelse; jeg hørte den- 
gang ikke noget om Almisse. Venstre har 
været med til at gennemføre og foreslaar 
nu yderligere at gennemføre Støtteforan- 
staltninger for Landbruget, som den al- 
mindelige Befolkning skal give Bidrag til. 
Venstre foreslaar gennemført en Ordning, 
hvorefter det at faa billig Margarine skal 
være en Ret, der gives til enkelte Personer, 
til Halvdelen af Landets Befolkning. Jeg 
spørger: Er dette da ikke Understøttelse? 
Jeg siger derfor til Venstre, at hvis Ven- 
stre vil tale paa Landbrugets Vegne, tror 
jeg, de skal holde inde med Slagord af den 
Art, som kun kan gøre Skade inden for 
Landboernes egen Kreds. 

Men det ærede Medlem Hr. Krag 
havde endvidere i Dag den Dristighed at 
sige, at denne Regering intet havde gjort 
for at opfylde Landbrugets Krav. Hvad 
er Sandheden herom? Hvis det ærede 
Medlem vil gennemlæse den Udtalelse, som 
Landbo- og Husmandsforeninger mødte 
med i 1933, vil han se, at de Krav, der den- 
gang blev stillet til Rigsdag og Regering, 
praktisk talt er gennemført Punkt for Punkt. 
Men hvad er der saa sket mere? Der ligger 
i Landstinget et Forslag til en Ændring af 
Smørordningen, et Forslag, som er tiltraadt 
af det samlede Landbrugsraad, et Forslag, 
som Formanden for Mejeriorganisationen 
har givet sin Tilslutning, et Forslag, som 
afgjort betyder en Forbedring for Land- 
bruget paa dette det vanskeligste Omraade 
inden for Landbrugets Økonomi. Dette 
Forslag har Venstre i Maaneder hindret 
gennemført i Landstinget, og saa vover 
dette Partis Formand at staa op her og sige, 
at han er den særlige Repræsentant for 
det danske Landbrug! Maa vi ikke være fri. 
Jeg ved ikke, om det ærede Medlem mener, 
at han repræsenterer Husmandsbruget eller 
repræsenterer Landboforeningerne; i Dag 
havde jeg nærmest Indtryk af, at det ærede 
Medlem repræsenterer L. S. 

Vi afviser ikke 홢 det har vi sagt ved 
Sagens Behandling i Udvalget, det har vi 

sagt i Betænkningen 홢, vi afviser ikke For- 
handling om Ordningerne vedrørende Land- 
bruget, om en Kornordning, om en Smør- 
ordning og de Ting, som har været dtøftet 
gennem det sidste Aar; men vi har sagt vor 
Mening derom, og de Forslag ligger til 
Behandling i Landstinget, hvor Venstre 
har Ledelsen, og det har hidtil ikke interesse- 
ret dette Parti at drøfte disse Ting, men de 
lader de Udvalg, der er nedsat af Lands- 
tinget, ligge ganske stille med dem. Jeg 
tror derfor, at Venstre skal tale lidt smaat 
om, hvem der i denne Forbindelse varetager 
Landbrugets Interesser. 

Naar saa endelig det Spørgsmaal skal 
gøres op, hvad der gavner Landbruget mest, 
Rentelettelsen, som her er foreslaaet, eller 
Venstres prishævende Foranstaltninger, saa 
maatte man jo ved at høre det ærede Med- 
lem Hr. Krag faa det Indtryk, at naar 
Venstres Ændringsforslag gennemførtes, var 
der ydet Landbruget fuld Retfærdighed, 
saa var Landbruget blevet ligestillet med 
andre Erhverv; men naar det, vi foreslaar, 
blev gennemført, saa vilde det føre det med 
sig, at Landbruget bliver en Pariakaste, 
at Landbruget bliver trykket ned. Og hvad 
er da Sandheden? 

Kornordningen, som Venstre foreslog, 
har jo kun meget ringe praktisk Betydning 
i Dag, hvor Kornpriserne af sig selv ligger 
oppe paa de Priser, som foreslaas. Derfor 
har vi ogsaa sagt om dette Spørgsmaal, at 
kan vi faa en tilfredsstillende Ordning med 
Hensyn til Fordelingen af Svinekortene, er 
vi villige til at forhandle om disse Ting. 

Venstre foreslaar, at Smørprisen paa 
Hjemmemarkedet forhøjes med 40 Øre 
ud over den særlige Pris paa Hjemmemarke- 
det, som vi allerede har. Hvis vi nu lægger 
dette til Grund for vore Beregninger og 
tager et af de Eksempler, som er anført i 
Bilaget til Betænkningen, hvor man regner 
ud, hvilken Lettelse en Mand vilde faa, som 
har en Ejendom med en Ejendomsskyld 
paa 32 000 Kr., saa vil man se, at denne 
Mand med en Ejendomsskyld paa 32 000 Kr. 
og et Kreditforeningslaan paa 39 500 Kr. 
vilde i Rentelettelse faa et Beløb af 514 Kr. 
Hvis denne Mand har 12 Køer og produce- 
rer af disse 12 Køer 1 800 kg Smør, hvilket 
i hvert Fald er over det almindelige, og hvis 
vi gaar ud fra, at Hjemmemarkedet i Øje- 
blikket aftager 25 å 26 Mill. kg, og at man, 
naar Venstres Forslag vedtages, ved at tage 
30 Mill. kg Margarine ud af Forbruget her- 
hjemme bruger 20 Mill. kg Smør til Er- 
statning, saa faar vi et Hjemmeforbrug af 
Smør paa 45 Mill.홢46 Mill. kg om Aaret, 
det vil sige ca. 74 af vor Produktion. 


